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Årsberättelse	2019	
 
Sektionen hade vid verksamhetsårets slut 148 medlemmar.  

Sektionens	styrelse	
 
Torsten Eich, Uppsala (ordförande, facklig representant, representant mot SLS), Sofia 
Nyström, Linköping (vice ordförande, föreningens representant i SWEBA), Sofia Frändberg, 
Göteborg (sekreterare), Mirjam Hägglöf Erixon, Umeå (kassör), Åsa Johansson, Lund 
(ledamot), Per Marits, Stockholm (ledamot); Olof Hultgren, Örebro (ledamot); Linda 
Björkman, Lund (suppleant), Emma Watz, Stockholm (suppleant). 

Revisorer	
 

Fredrik Boström (Stockholm) och Birgitta Clinchy (Linköping). Suppleant är Catharina 
Eriksson, Umeå 

Valberedningen 
 
Charlotta Dahle (Linköping), Kerstin Elvin (Stockholm), Norbert Lubenow (Uppsala) och 
Clas Malmeström (Göteborg). 

Styrelsemöten och aktivitet 
 

Föreningen har jobbat huvudsakligen med telefonmöten med en frekvens på i genomsnitt 1 
möte per månad. Alla möten planerades som styrelsemöten med möjlighet för beslut dock 
behövde vi hålla mötena som arbetsmöten istället pga. för låg andel närvarande 
styrelsemedlemmar. Vi genomförde ett fysiskt arbetsmöte i Stockholm där antal deltagare var 
låg. Bakgrunden är alla styrelsemedlemmar är mycket involverat i rutinverksamheten med få 
möjligheter att delta i möten utanför den egna kliniken. Styrelsen håller på med en översyn och 
försöker hittar lösningar som möjliggör ett effektivare arbetssätt. 

Föreningen har deltagit i en rad projekt som mestadels är pågående så som `Nationell 
kunskapsstyrning´ inom ett SKL projekt för nationella programområden (NPO). KITM ingår i 
NPO medicinsk diagnostik och vi haft en första kontakt samt lämnat synpunkter på en första 
enkät. Vi deltar även i ett projekt som drivs av INERA (SKL, regioner och kommun) avseende 
att bilda en `Referensgrupp för multidisciplinära laboratoriesvar´. Föreningen har även varit 
delaktig i frågan om en framtida plasmaförsörjning i Sverige. Frågan lyftes av Rut Norda, 
ordförande för Europarådets arbetsgrupp `Plasma supply management´ som anordnade ett 
europeiskt symposium i frågan. Ytterligare ett projekt är framtiden för föreningens hemsida 
som vi håller på att hitta nya vägar för att säkra en idag bra fungerande informationskanal.  
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Sveriges läkarförbund har under en längre tid arbetat med att strukturera upp förbundets 
administration och stöd till specialistföreningar. Dessa förbättringar har styrelsen 
implementerat löpande och kommer fortsätta att använda sig av tjänster från läkarförbundet.  

Sveriges läkarsällskap (SLS) befinner sig sedan en längre tid i en period av nystrukturering och 
har lagd fram ett förslag som innebär att alla läkare i specialistföreningar blir automatiskt 
medlemmar i SLS. Detta innebär att föreningen debiteras på en medlemsavgift per läkarmedlem 
som innebär i sin tur att vi behöver nästan dubblera vår medlemsavgift. Mer information hittar 
man på SLS hemsida. Tidigare under våren har styrelsen skickat våra synpunkter om 
konsekvenser för oss och vi har ställd oss negativ till förslaget. Nästa fullmäktigemöte är 
planerat till den 14/5 2019 med omröstning av förslaget. 

Föreningen har tidigare i år skickat in en intresseanmälan för att anordna ett regionalt ISBT 
möte 2023 och fortsätter med detta arbete.   

Remisser 
 

Styrelsen har varit remissinstans för ett flertal remisser och har lämnat synpunkter på remissen 
` Framtidens biobanker (Remiss SOU 2018_4)´. 

Hemsida  
 

Administreras av Mohammad Abedi (Örebro). http://www.kitm.se/ 

Föreningen jobbar med att hitta en lösning framöver då Mohammad önskar att avgå som 
administratör för hemsidan. 
 

SWEDAC 
 

Sektionen har medverkat i SWEDACs bedömargrupp för Klinisk Immunologi och 
Transfusionsmedicin genom Åsa Johansson och Kerstin Elvin. 

Equalis Klinisk immunologi 
 

Olof Hultgren har varit ordförande i Equalis expertgrupp för Klinisk Immunologi. I 
expertgruppen ingår även Charlotte Dahle, Kerstin Elvin, Åsa Johansson, Martina Larsson och 
Helena Storfors.  

Gruppen arrangerade tillsammans med Equalis ett användarmöte i Klinisk immunologi i 
Stockholm 04 - 05 april 2019, som var välbesökt och uppskattat av deltagande immunologi-
intresserad labpersonal från Sveriges alla hörn. Några ämnen som förelästes och diskuterades 
var autoimmuna leversjukdomar, IgG4 relaterade sjukdomar, NPU-koder för immunologi, RA 
diagnostik, IF ANA mm. 

Equalis Transfusionsmedicin 
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Jan-Olof Hildén har varit ordförande för EQUALIS expertgrupp för transfusionsmedicin som 
består av Gunilla Gryfelt, Folke Knutson, Pernilla Lindvall. Christina Lundell, Magnus 
Nordström och Sandra Pettersson. 

Gruppen arrangerade tillsammans med Equalis ett användarmöte i Transfusionsmedicin i 
Stockholm den 24/10 2018, ett mycket uppskattat möte som handlade om intrauterina 
blodtransfusioner, ECMO, genomisk typning samt CE märkning av celler. Nästa användarmöte 
planeras till 1/10 2019. 

Svenska läkarsällskapet (SLS) 
 
SLS anordnade ett ordföranderåd den 2/2 2019 som har införds för att ge föreningar möjlighet 
för att utbyta information och diskutera aktuella professionsgemensama frågor. Nästa SLS 
fullmäktige planeras den 14/5 där ffa. medlemsfrågan kommer återigen diskuteras samt 
kommer till beslut. 

Sveriges läkarförbund (SLF) 
 

Torsten Eich deltog i läkarförbundets specialitetsföreningarnas representantskapsmöte hösten 
2018 och våren 2019. Första mötet hade fokus på utbildning, kunskapsstöd samt utredningen 
`God och nära vård´. Vid andra mötet gavs information om hur SLF förbättrar och utvecklar 
stöd och service till sina föreningar. 

SweBA 
 

Sofia Nyström representerade föreningen i SweBA genom deltagande i fyra fysiska möten och 
mejlkonversationer. Centrala frågor som diskuterades är handboken och BIS som båda är 
pågående ärenden. 
 
Vidareutbildningsdagar:  

• Equalis användarmöte klinisk immunologi 4 - 5 april 2019 
• Equalis användarmöte transfusionsmedicin 24 oktober 2018 
• SAG utbildningsdag 11 april 2019 

Sektionens arbetsgrupper 
 

Fullständiga årsrapporter från sektionens arbetsgrupper publiceras tillsammans med 
årsmötesprotokoll på föreningens hemsida. 

Handboksgruppen 
 

Handboksgruppen har under året genomförd en nygruppering under ledning av Sofia Nyström 
och anordnat en workshop som uppstart den 24-25/9 2018. Handboksarbete ska ledas framöver 
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av en medicinsk redaktör och Rut Norda valdes att leda arbetet under 2019. Gruppen beslutade 
även en nu kapitelindelning samt en funktionell struktur för handboken. 

Svensk aferesgrupp (SAG) 
 

Under verksamhetsåret 2018 - 2019 har Uppsala haft ordförandeskap i SAG och ordnat två 
styrgruppsmöten (181122 och 190410) samt en nationell utbildningsdag. Nästa år kommer 
ordförandeskap att handhas av Göteborg. Den nationella utbildningsdagen genomfördes 
190411 med cirka 40 deltagare. Arbete med ett Aferes – och Stamcellsregister med fokus på 
afereser som ger komponenter och själva cellhanteringen av komponent fortsätter och kommer 
innan sommaren 2019 går i test fas. Även SAG´s arbetsgrupp för granulocytgivningar och 
granulocyttransfusioner fortsätter arbetet. Givarinformation, frågeformulär samt formulär för 
uppföljning har tagits fram och behöver endast finjusteras inför införandet. Nordisk 
kvalitetsgrupp för fotoferes fortsätter sitt arbete. Nya riktlinjer för Sezary patienter är under 
bearbetning. Rekommendationer för fotoferes behandling vid GvHD är inskickat för 
publikation. Gruppen jobbar mycket med implementering av riktlinjer för uppföljning efter 
behandling. 

Blodövervakning i Sverige (BIS) 
 

Ingen rapport från BIS har ännu inkommit och är under utarbetning. Rapporten presenteras i 
samband med årsmötet. 

Utbildningsutskottet (UU) 
 

Utbildningsutskottet (UU) har under året bestått av Kerstin Elvin, (Stockholm, nationell 
studierektor, sammankallande), Torsten Eich (Uppsala), Catharina Eriksson (Umeå), Olof 
Hultgren (Örebro), Åsa Johansson/Elinor Bulow (Lund), Clas Malmeström (Göteborg), Sofia 
Nyström (Linköping), Teng Wang (Stockholm, ST-läkare) och Dace Abele (Göteborg, ST-
läkare). 
Arbetet med ST-utbildning och fortbildning inom KITM har bedrivits genom 4 telefonmöten 
och ett KITM-studierektorsmöte samt via mail även inkluderande Norska och Danska 
specialistutbildningsansvariga (Cigdem Akalin Akkok resp. John Baeck) 

ST-Utbildningen 
Kurser under året 
 

Kurser 2018 HT  
Hemoterapi, Stockholm  
Afereskurs SAG Uppsala 
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Kurser 2019 VT  
Terapeutiska afereser, Stockholm 
  

Diagnostiskt prov  
Ett diagnostiskt prov 2018 har anordnats av Linköping. För diagnostiska provet 2019 ansvarar 
Umeå. 
 
Inventering av ST-läkare VT april 2018 
Totalt 31 underläkare varav samtliga är ST-läkare i KITM.  
 
ST-studierektorsmöte 
Ett möte för ST-studierektorer KITM hölls 20 mars 2019 då uppdateringsarbete av checklistor 
för KITM delmål samt planering för breddat kursutbud genom t.ex. Internetbaserade kurser 
påbörjas. 

Examination 
ST-läkare som önskar genomgå specialistexamen kontaktar sammankallande i UU. 

SPUR	
Inspektörer för Klinisk Immunologi: Olof Hultgren, Lotta Dahle och Bo Nilsson 
Inspektörer för Transfusionsmedicin: Agneta Seger-Mollén.  
Transfusionsmedicin och Klinisk Immunologi: Ann-Sofie Liedberg och Åsa Johansson. 
 
SPUR-inspektioner 
 

SPUR-inspektioner av de sju utbildningskliniker som finns för Klinisk immunologi och 
transfusionsmedicin är implementerad i SOFS 2015:8.  
Hittills har tre kliniker inspekterats: Linköping november 2017, Stockholm april 2018, Lund 
november 2018.  
 
Övrigt:	
 

För styrelsen, 

          
Torsten Eich, ordförande 


